_________________________________________________________________________________________
стр. 1 из 2

Протокол № 6
заседания Приволжского территориального совета

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество»

г. Уфа                              01.10. 2025 г.

Место проведения: г. Уфа
Начало заседания: 12-00ч Моск времени
Форма проведения:
Очно (с подключением к конференции в режиме on-line)

В состав Приволжского территориального совета Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество» (далее – ПРТС СРО ААС) входит 17 членов СРО ААС.
На заседании присутствовали члены ПРТС:

1. Сюткина М.Г.
2. Селезнева О.А.
3. Багманов Ш.А.
4. Быкова Э.Ф.
5. Бареев Т.Ф.
6. Брекоткина З.Т.
7. Кускильдин Т.Т.
8. Ткалич И.В.
9. Отичева Р.Б
10. Федорова О.А.
11. Челышев Д.А.
12. Селезнев А.В.
13. Пантелеева И.А.

Итого в заседании участвует 13 из 17 человек что составляет 76% голосов.
Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания: Сюткина М.Г.
Секретарь заседания: Селезнева О.А.

Процедурные вопросы заседания ПРТС СРО ААС

Выступил: Председатель ПРТС Сюткина Минзиля Галиулловна открыла заседание,
предложила утвердить повестку дня заседания.

Решили:
Утвердить Повестку дня заседания ПРТС СРО ААС.

Повестка дня заседания:
№ Вопросы повестки дня

1. Рассмотрение поступивших предложений по выдвижению кандидатов в делегаты
очередного Съезда СРО ААС 24 октября 2025 г.

2. Утверждение отчета о деятельности ПРТС СРО ААС за 2024 год и 9 месяцев 2025 года

По первому вопросу:
Рассмотрение поступивших предложений по выдвижению кандидатов в делегаты
очередного Съезда СРО ААС 24 октября 2025 г.

_________________________________________________________________________________________
стр. 2 из 2

Выступила председатель ПРТС Сюткина Минзиля Галиулловна представила информацию о
поступивших на 29.09.2025 г. предложениях. Поступило 18 заявлений на выдвижение
кандидатов в делегаты очередного Съезда СРО ААС 24 октября 2025 г. Три заявки на делегатов
были отклонены согласно ст.2.3. Положения о порядке созыва и проведения Съезда СРО ААС
Остальные 15 заявок на  кандидаты в делегаты очередного Съезда СРО ААС, соответствуют
предъявляемым делегатам Съезда СРО ААС требованиям, а предложения по кандидатурам
поданы в установленном порядке и в установленные сроки.
Выступил Багманов Ш.А. он попросил отклонить его заявку, поскольку по семейным
обстоятельствам не сможет участвовать в работе Съезда СРО ААС.

Решили:

1.1.Заявку №851ХО080825 от заявителя Хайруллиной А.Р. отклонить на основании ст.2.3.
Положения о порядке созыва и проведения Съезда СРО ААС.

1.2.Заявку № №852ХО080825 от заявителя Хайруллиной А.Р. отклонить на основании
ст.2.3. Положения о порядке созыва и проведения Съезда СРО ААС.

1.3.Заявку №853ХО080825 от заявителя Хайруллиной А.Р. отклонить на основании ст.2.3.
Положения о порядке созыва и проведения Съезда СРО ААС.

1.4.Заявку №№949ХО220925 от заявителя Багманова Ш.А. отклонить на основании его
заявления по семейным обстоятельствам.

1.5.Утвердить список кандидатов в делегаты очередного Съезда СРО ААС 24 октября 2025г.
в количестве 14 человек. (приложение №1)

Результаты голосования:
Голосовали: за 12, против 0, воздержался 1
 Решение принято большинством голосов.

По второму вопросу:

Утверждение отчета о деятельности ПРТС СРО ААС за 2024 год и 9 месяцев 2025 года.

Решили:
Рекомендовать Общему территориальному собранию членов СРО ААС по Приволжскому
округу утвердить Отчет о деятельности ПРТС СРО ААС за 2024 год и 9 месяцев 2025 года.
(приложение №2)

 Результаты голосования:
Голосовали: за 13, против 0, воздержался 0

 Решение принято единогласно

Председатель заседания
ПРТС СРО ААС        Сюткина М.Г.

Секретарь заседания
ПРТС СРО ААС         Селезнева О.А.